О внесении изменений в приказ Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 29.08.2022

№ 417 «О некоторых вопросах организации деятельности по профилактике

коррупционных правонарушений в Министерстве энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок сообщения государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности государственной

гражданской службы Свердловской области в Министерстве энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный приказом

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области от 29.08.2022 № 417 «О некоторых вопросах организации деятельности

по профилактике коррупционных правонарушений в Министерстве энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» («Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2022, 30 августа, № 35813) (далее – приказ Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

от 29.08.2022 № 417), следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить частью второй следующего содержания «Уведомление

направляется ответственным лицом Министру в течение 1 рабочего дня со дня

регистрации.»;

2) в пунктах 6 и 7 слова «государственных гражданских служащих

Свердловской области» исключить;

3) в приложении № 1 слова «комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской

области и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов».

2

2. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах

обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих

должности государственной гражданской службы Свердловской области

в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области от 29.08.2022 № 417, следующее

изменение:

В пункте 10 слова «комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Свердловской области

и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр                                                                                                            Н.Б. Смирнов